
PREFEITURA MUNICIPAL DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900        E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 

 

 1 

 

DECRETO Nº 2.820/2.013 

- De 21 de Março de 2.013 - 

    

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do 

FUNDEB, nos termos da Lei nº 1.103, de 06 de março de 2007, alterada pela Lei nº 1.116 de 07 de agosto de 2007”. 

 

CLAUDIONIR GHELFI, Prefeito Municipal de Inúbia Paulista, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e nos 

termos da Lei Municipal nº 1.103 de 06 de Março de 2007, 

alterada pela Lei nº 1.116 de 07 de agosto de 2007................ 

 

DECRETA: 

 

 Artigo 1.º - Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para comporem o Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB, nos termos do Artigo 2º da Lei Municipal nº 1.103 de 06 de março 

de 2007, alterada pela Lei Municipal nº 1.116 de 07 de agosto de 2007. 

 

I)  Representante da Secretaria Municipal de Educação  

Titular: Keila Raquel Delai Gonçalves – RG. 27.724.296-4 

Suplente: Valdecir Alves Moreira – RG. 28.772.444-x 

Titular: Cristiane Freitas Lopes – RG. 30.397.331-6 

Suplente: Leila Maria Bibiani – RG. 27.461.005-x 

 

II) Representante dos Professores de escolas públicas municipais de educação básica  

Titular: Shirlene Gonçalves da Cunha Alves – RG. 24.263.327-4 

Suplente: Márcia Câmara Dias – RG. 23.157.695-x 

 

III)  Representante dos Diretores de escolas públicas municipais de educação básica  

Titular: Dalva Aparecida Oton Passini – RG 7.608.401 

Suplente: Lilian Aparecida Zanchi  – RG. 35.301.869-7 

 

IV) Representante dos servidores técnico-administrativos das escolas públicas municipais de 

educação básica 

Titular: Deise Ferreira Goes – RG. 29.030.799-5 

Suplente: Daniela Delai Hubach Pieretti – RG. 29.153.860-5 

 

V) Representantes dos pais de alunos das escolas públicas municipais 

Titular: Sheilla Nayara Gonçalves Freitas Lopes – RG. 34.468.409-x 



PREFEITURA MUNICIPAL DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900        E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 

 

 2 

Suplente : Aparecida Soares de Oliveira Hermínio – RG. 20.149.960-5 

Titular: Geisa de Paula Assis – RG. 42.110.845-9 

                     Suplente: Sandra Regina Leite – RG. 26.295.087-x 

 

VI) Representantes dos estudantes das escolas públicas municipais de educação básica 

Titular: Aparecida Pereira Macedo – RG. 18.014.469 

Suplente: Marlene Maria da Silva – RG 37.642.478-3 

Titular: José Francisco Lourenço – RG 621.686 

Suplente: Maria Aparecida Rodrigues Silvério – RG 18.013.583 

 

VII) Representante do Conselho Municipal de Educação  

Titular: Florinda Colato Unger – RG. 14.082.608 

Suplente: Denise dos Santos Dias da Costa – RG. 42.110.533-1 

 

VIII) Representante do Conselho Tutelar  

Titular: Valeria Cristina Amélio dos Santos – RG 42.547.673-x 

Suplente: Rosineide Aparecida Viola de Oliveira – RG 25.240.548-1 

 

Art. 2º - Os membros ora nomeados terão mandado de 2 (dois) anos, podendo ser reconduzidos uma 

única vez, de acordo com o Art. 9º, da Lei 1.103/2007.  

  

Art. 3º - Este Decerto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º – Revogam – se as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 21 de Março de 2.013. 

 

 

CLAUDIONIR GHELFI 

Prefeito Municipal  

Registrado na Secretaria Municipal, Publicado por afixação no lugar público de costume e na imprensa e arquivado no 

Cartório Local.  

 

 

CRISTIANE FREITAS LOPES  

Diretora de Secretaria 


